Και εισηλθεν παλιν εις την συναγωγην, και
 ην εκει ανθρωποσ εξηραμμενην εχων την χειρα.

1-6: 3
 Mt 12,9-14
 L 6,6-11

* 22 ρηξει B-892 D Θ 565 a b i r z vg gg¹ sa] ρησσει rel. |
 οινοσ¹ + ο νεοσ 33 Δs W 21s 1^r 124 rel. pl. ft syspi | απολλυ-
 ται B 892 bo] εκχειται rel., > D vl pl. | ασκοι BLS 489 bo] |
 + απολουνται (L 5,37) rel. | αλλα-καινουσ > D a b f f i r t |
 καινουσ BS* 892] + βαλλουσιν (Mt 9,17) W e f sysp bo,
 βλητεον (L 5,38) rel., + κ. αμφοτεροι συντηρουνται
 * (Mt 9,17) 115 e fr² | 23 διαπορ. BC D, πορευεσθ. W 13
 pl. | οδοιοπορουντες, τιλλειν (13^r) 346 a f q r sy(p)h ar gg
 co | τιλλειν, > οδον ποι. D W e b c f f i t z (sys) | σταχ. + κ.
 εσθιειν 1241 e a c f f ar | 25 και¹ B-892 D W ss 565s 13^r
 1355 lat pl. sysp] + αυτοσ rel. pl. | 26 πως > B D r t |
 επι Αβ. αρχ. > D W e a b f f i r t sys | τ. ιερεισ BSLs | ιερευσ.
 + μονοισ 33 579 179 al. 443 Φ 251 r syico, ~ 13^r vl pl. ar |
 27 inc. λεγω δε υμιν οτι W b t | εγενετο] εκτισθη Ta W
 700 1^s 118s sysp | > 27 De a c f f i r, κ. ουκσαββ.² > W
 sys | 28 ωστε] οτι b, λεγω δε υμιν (οτι) D e a c f f i r | 3,1 inc.
 κ. εισελθοντοσ αυτου εις τ. σ. ερχεται ανθρ. προς αυτον
 W (e b c i) | εξηρ.] ηξαν D W | την¹ > BS |

mittit vinum novum in utres veteres; alioquin
disrumpet vinum utres, et vinum effundetur, et
utres peribunt; sed vinum novum in utres novos
mitti debet.

2,23-3,6 *Dominus sabbati* (Mt 12,1-14; L 6,
1-11)

Et factum est iterum, cum Dominus sab- 23
batis ambularet per sata, et discipuli eius coe-
perunt progredi et vellere spicas. Pharisei 24
autem dicebant ei: Ecce, quid faciunt sabbatis
quod non licet? ¹ Et ait illis: Numquam legi- 25
stis quid fecerit David, quando necessitatem
habuit et esuriit ipse et qui cum eo erant?
¹ quomodo introivit in domum Dei sub Abiathar 26
principe sacerdotum et panes propositionis
manducavit, quos non licebat manducare nisi
sacerdotibus, et dedit eis qui cum eo erant?
¹ Et dicebat eis: Sabbatum propter hominem 27
factum est, et non homo propter sabbatum. Ita- 28
que Dominus est Filius hominis etiam sabbati.

Et introivit iterum in synagogam, et erat **3**
ibi homo habens manum aridam. Et observa- 2

22 novum¹ SFXGW] novellum *rel.* d l
effunditur A-ZBC, > e a b d ff i

23 Dominus] * > *codd.* vl

progredi DW] praegredi *rel.* w²*, * iter facien-
tes a f q (r)

24 faciunt + discipuli tui H^oOssBGMaLsV vl pl.

26 in > AsH*ss*EpMa l Hier

* licet S*ssO*Ep

nisi + solis Ep^mGMaD^rCs(OB) a b c f l q t z

3,1 in > SssH*sEp*LV^o l

bant eum, si sabbatis curaret, ut accusarent
 3 illum. Et ait homini habenti manum aridam:
 4 Surge in medium. ¹ Et dicit eis: Licet sab-
 batis benefacere an male, animam salvam
 5 facere an perdere? At illi tacebant. ¹ Et cir-
 cumspiciens eos cum ira, contristatus super
 caecitate cordis eorum dicit homini: Extende
 manum tuam. Et extendit, et restituta est ma-
 6 nus illi. Exeuntes autem pharisaei statim cum
 Herodianis consilium faciebant adversus eum,
 quomodo eum perderent.